
Učte se! Téměř 200 výukových lekcí je připraveno pro Vás

Procvičujte! My-Chess nabízí více než 600 procvičovacích testů na všechny oblasti šachu

Dozvídejte se o šachu! S naší výukovou encyklopedií šachu

Získávejte zlaťáky a diamanty! S dobrou motivací jde učení lépe

Sbírejte šachové kartičky! Kompletujte si sbírku a porovnávejte s kamarády

Můj šachový trenér do kapsy
My-Chess

Oficiální výukový portál Šachového svazu ČR
Najdete na webové adrese www.my-chess.com

1/9



Pro koho je My-Chess určený?

Výkonnostně od úplných začátečníků až po středně pokročilé šachisty (rating cca 1800)

Stejně tak máme i obsah pro pokročilejší šachisty například v těchto oblastech:

- Ideje kombinací, různé typy útoků na krále, koncovky, mistři světa v šachu, velké množství témat
Šachopedie pro pokročilé a řadu dalších

Naší výhodou je zamě ření na širokou cílovou skupinu,
především dě ti ve vě ku 7 až 15 let

Tím pokrýváme 1. i 2. stupeň základních škol

Využívat nás mohou i dospě lí uživatelé

Využití ve školách, oddílech a kroužcích

My-Chess je vhodný také pro samouky

Provedeme Vás od pravidel šachu až po herní strategie

Prů bě žně vytváříme nový obsah pro nejmladší dě ti,
například nová oblast testů Školič ka

2/9



Přehled funkcí My-Chess
Hlavní funkce
Velké množství procvičovacích testů

Výuková encyklopedie šachu

Metodicky zpracované výukové lekce

Výuková videa pro začátečníky a mírně pokročilé

Soutěže nejen pro projekt Šachy do škol

Motivační prvky (herní měny, kartičky, XP, Levely)

A mnoho dalšího (Statistiky, Kurzy, Úkoly, ...)

Užitečné pro trenéry
Velké množství výukových i procvičovacích materiálů

Statistiky, sledování pokroku, skupiny, zadávání úkolů

Metodické články, domácí úkoly, tréninkové plány

Možnost hromadné registrace Vašich svěřenců

Můžete využívat verzi zdarma s omezenými funkcemi

Anebo placené členství My-Chess Premium, které
Vám umožní využívat všechny funkce naplno

O funkcích a možnostech využívání systému se více dozvíte v našich přehledných tutoriálech

Na příští školní rok připravíme také videa s ukázkami používání systému My-Chess

S trenéry jsme v pravidelném kontaktu, kdykoliv našim uživatelům rádi poradíme a pomůžeme

3/9



Motivační prvky
Za vyřešená cvičení děti získávají zlaťáky a diamanty

Za ně si pak kupují sběratelské šachové karty

Za úspěšně splněná témata děti získávají XP

Za určitý počet získaných XP postupují na další level

Větší aktivita na My-Chess = vyšší level

Soutěže na čas
Za 5 minut správně vyřešit co nejvíce příkladů

Po skončení času nebo po třech chybách soutěž končí

Pořadí se ukládá do motivační tabulky výsledků

Více obtížností soutěží od začátečníků po pokročilé

Nejúspěšnější řešitelé vyhrávají hodnotné knižní ceny

Soutěž pro účastníky projektu Šachy do škol
Každý týden 6 nových procvičování od úplných začátečníků až po pokročilé šachisty

Pravidelné vyhodnocování jednotlivů i škol. Soutěž v pořadí škol utužuje týmového ducha

Díky promyšlenému počítání pořadí mají šanci na celkový úspěch i menší školy

V minulém školním roce se zatím zapojilo více než 250 dětí z více než 30 škol

Možnost účasti v soutěži motivuje k zapojení do projektu www.sachydoskol.cz

Zaměření na motivaci dětí

4/9



Systém My-Chess je optimalizovaný pro použití v mobilních telefonech, v počítačích i tabletech

Děti tak mohou trénovat kdykoliv a kdekoliv, získávají množství užitečného tréninkového času

S jedním uživatelským účtem se mohou připojit na více zařízeních a trénink dobře kombinovat

Mobilní telefony, počítače, tablety
Více než polovina uživatelů výukových i herních serverů používá připojení přes mobilní telefon

Pro pravidelné využívání je důležitá výborná optimalizace, aby vše běželo hladce a přehledně

Výukové lekce Soutěže na čas

Použití ve všech zařízeních

5/9



Nové funkce
Výzvy - Každý týden se v systému objeví tři speciální
testy, za které uživatelé obdrží bonusovou odměnu

Úkoly - Trenéři mají možnost zadávat svým žákům
jednotlivé testy jako domácí úkoly

XP - Za úspěšně vyřešená cvičení děti získávají
zkušenostní body (XP), které značí jejich aktivitu

Levely - Za určitý počet XP uživatelé zvýší svůj level

Propojení obsahu - Jedním kliknutím se uživatelé
dostanou z testů na související výuku a naopak

Nový obsah
Oblast testů pro nejmladší děti “Školička”

Výuka i testy základů zahájení

Výuka i testy základů strategie

Nové oblasti výuky i testů v koncovkách

Nové oblasti výuky i testů v taktice

Vícetahová řešení v některých tématech taktiky

a řada dalších novinek ...

Každý den pracujeme na dalším funkčním i obsahovém vylepšování systému My-Chess

Programujeme nové užitečné funkce pro uživatele i trenéry, pro trénink i šachovou zábavu

Přidáváme nové výukové lekce, šachová cvičení, videa, články a mnoho dalšího

Dynamický vývoj a zlepšování

6/9



Šachopedie vysvětluje různá témata ze všech oblastí šachu - od pravidel, přes zahájení, taktiku,
strategii či koncovky, až po historii a cvičné šachové hry

Kombinuje vysvětlení šachových pojmů, komentované diagramy, odkazy na procvičovací testy,
výukové lekce i na česky psanou šachovou literaturu

Jednoduchou a vstřícnou formou nabízí nejdůležitější informace a množství studĳních materiálů

Obsahuje více než 500 šachových pojmů a témat, ke každému z nich také originální ilustraci

Šachopedie je unikátní nejen v českém, ale i ve světovém měřítku

Partnerem Šachopedie je Šachový svaz České republiky www.chess.cz

Výuková encyklopedie šachu

Výukovou encyklopedii šachu najdete na odkazu https://my-chess.com/sachopedie

7/9



Web: www.my-chess.com Email: martinbeil64@gmail.com

Naším partnerem je Šachový svaz ČR
Společně jsme vytvořili např. Šachové cvičebnice 1. - 7. díl a Online školení trenérů 4. třídy

Pro projekt Šachy do škol každoročně připravujeme soutěž s účastí stovek dětí

Od 1. září 2023 je My-Chess oficiální výukovou platformou Šachového svazu ČR

Systém My-Chess je kompletně v češtině

Je propojený s oficiálními metodickými materiály Šachového
svazu a s obrázkovými cvičebnicemi Martina Beila

Vyvíjíme My-Chess na míru trenérům v České republice

Jsme s trenéry v kontaktu a pravidelně s nimi konzultujeme

Publikujeme řadu článků o trénování, o využívání knih, o
práci s cvičebnicemi a s různými výukovými postupy

Vytváříme metodicky zpracovaná výuková videa v češtině

Pomáháme šachistům, vedoucím, učitelům i trenérům

V českém prostředí jsme doma!

8/9



Zdarma pro učitele a trenéry
Učitelé zapojení v projektu Šachy do škol a oddíloví trenéři si mohou vyžádat jednu licenci My-Chess
Premium zdarma

Napište vedoucí projektu Šachy do škol Venuši Souralové na email venuse.souralova@chess.cz

Před žádostí o prémiový účet si prosím vytvořte individuální registraci v systému My-Chess

Objednávka My-Chess Premium pro děti
Cena roční licence pro jednoho uživatele je 150 Kč

Pro děti ze své školy nebo oddílu tak získáte všechny funkce My-Chess

Při nákupu My-Chess Premium je minimální počet 6 prémiových licencí v jedné objednávce

Můžete kombinovat placené prémiové licence i bezplatné registrace s omezenými funkcemi

Účast v soutěži Šachy do škol je možná i s bezplatnými registracemi

Podrobné informace o nabídce pro školy a oddíly najdete v článku na webu My-Chess

Část funkcí My-Chess můžete využívat i bez registrace jako hosté. Přístup k více funkcím získáte
bezplatnou registrací. Kompletní funkce si zpřístupníte objednávkou My-Chess Premium.

Ve spolupráci s Šachovým svazem ČR jsme pro školy zapojené v projektu Šachy do škol a pro
šachové oddíly připravili možnost výhodné skupinové objednávky prémiových licencí.

Jak získat My-Chess Premium

9/9


